acción solicita se libre mandamiento ejecutivo de pago a su favor y en contra de la 

Unidad Administrativa Especial de Gestión Pensional y Contribuciones Parafiscales de 
la Protección Social-UGPP por el siguiente concepto y suma de dinero, según el escrito 

de demanda: 

“1) Por la suma superiora CUATRO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE ($4.784.263) MCTE, 
por concepto de las diferencias pensiónales liquidadas y no pagadas desde el 08 de 
Agosto de 1.988 pero con efectos fiscales a partir del I I de septiembre de 2.011 (fecha 
de los efectos fiscales decretados por prescripción trienal según el fallo) al 25 de abril

[...]

PRIMERO.- LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO, en contra de la UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DE GESTIÓN PENSIONAL Y CONTRIBUCIOINES PARAFISCALES DE LA 
PROTECCIÓN SOCIAL-UGPP y a favor del señor JOSÉ ANTONIO BUITRAGO, por las 

siguientes, sumas de dinero: 

a) Por la suma de CUATRO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($4’784.263), por concepto de diferencias de 

mesadas pensionales adeudadas a la parte demandante, conforme con lo 

expuesto. 

b) Por los intereses moratorios liquidados sobre dicha suma de dinero, en los términos 

de los artículos 192 y 195 de la Ley 1437 de 2011, exigibles a partir del día siguiente a